
庶民統計：東京都の感染者数の実効再生産数・週間感染倍率・K値

東京の感染者数

月日 曜日 感染者数 増加数
実効再

生産数

週間感

染倍率
K値

7月26日 月 200,720 1429 1.25 1.1 0.054

7月27日 火 203,568 2848 1.28 1.1 0.061

7月28日 水 206,745 3177 1.33 1.1 0.066

7月29日 木 210,610 3865 1.35 1.1 0.074

7月30日 金 213,910 3300 1.41 1.1 0.082

7月31日 土 217,968 4058 1.52 1.1 0.094

8月1日 日 221,026 3058 1.74 1.1 0.098

8月2日 月 223,221 2195 1.72 1.1 0.101

8月3日 火 226,930 3709 1.68 1.1 0.103

8月4日 水 231,096 4166 1.58 1.1 0.105

8月5日 木 236,138 5042 1.51 1.1 0.108

8月6日 金 240,653 4515 1.42 1.1 0.111

8月7日 土 245,219 4566 1.35 1.1 0.111

8月8日 日 249,285 4066 1.23 1.1 0.113

8月9日 月 252,169 2884 1.21 1.1 0.115

8月10日 火 254,781 2612 1.20 1.1 0.109

8月11日 水 258,981 4200 1.13 1.1 0.108

8月12日 木 263,970 4989 1.10 1.1 0.105

8月13日 金 269,743 5773 1.06 1.1 0.108

8月14日 土 274,837 5094 1.06 1.1 0.108

8月15日 日 279,132 4295 1.06 1.1 0.107

8月16日 月 282,094 2962 1.04 1.1 0.106

8月17日 火 286,471 4377 1.02 1.1 0.111

8月18日 水 291,857 5386 1.21 1.1 0.113

8月19日 木 297,391 5534 1.12 1.1 0.112

8月20日 金 302,796 5405 1.14 1.1 0.109

8月21日 土 307,870 5074 1.10 1.1 0.107

8月22日 日 312,262 4392 1.08 1.1 0.106

8月23日 月 314,709 2447 1.08 1.1 0.104

8月24日 火 318,929 4220 1.06 1.1 0.102

8月25日 水 323,157 4228 1.02 1.1 0.097

8月26日 木 327,861 4704 0.97 1.1 0.093

8月27日 金 332,088 4227 0.94 1.1 0.088

8月28日 土 335,669 3581 0.92 1.1 0.083

8月29日 日 338,750 3081 0.88 1.1 0.078



8月30日 月 340,665 1915 0.85 1.1 0.076

8月31日 火 343,574 2909 0.85 1.1 0.072

9月1日 水 346,742 3168 0.82 1.1 0.068

9月2日 木 349,841 3099 0.82 1.1 0.063

9月3日 金 352,380 2539 0.79 1.1 0.058

9月4日 土 354,742 2362 0.77 1.1 0.054

9月5日 日 356,595 1853 0.76 1.1 0.050

9月6日 月 357,563 968 0.75 1.05 0.047

9月7日 火 359,192 1629 0.74 1.05 0.043

9月8日 水 361,026 1834 0.72 1.04 0.040

9月9日 木 362,701 1675 0.70 1.04 0.035

9月10日 金 363,943 1242 0.68 1.03 0.032

9月11日 土 365,216 1273 0.67 1.03 0.029

9月12日 日 366,283 1067 0.65 1.03 0.026

9月13日 月 366,894 611 0.65 1.03 0.025

9月14日 火 367,898 1004 0.65 1.02 0.024

9月15日 水 368,950 1052 0.66 1.02 0.021

9月16日 木 369,781 831 0.66 1.02 0.019

9月17日 金 370,563 782 0.65 1.02 0.018

9月18日 土 371,425 862 0.67 1.02 0.017

9月19日 日 371,990 565 0.69 1.02 0.015

9月20日 月 372,292 302 0.69 1.01 0.014

9月21日 火 372,545 253 0.68 1.01 0.012

9月22日 水 373,082 537 0.64 1.01 0.011

9月23日 木 373,613 531 0.63 1.01 0.010

9月24日 金 373,848 235 0.65 1.01 0.009

9月25日 土 374,230 382 0.61 1.01 0.007

9月26日 日 374,529 299 0.57 1.01 0.007

9月27日 月 374,683 154 0.56 1.01 0.006

9月28日 火 374,931 248 0.56 1.01 0.006

9月29日 水 375,198 267 0.62 1.01 0.006

9月30日 木 375,416 218 0.62 1.00 0.005

月日 曜日 感染者数 増加数
実効再

生産数

週間感

染倍率
K値

週間感染倍率： 当日の週間移動平均÷１週間前の週間移動平均

Ｋ値： １－１週間前の週間移動平均÷当日の週間移動平均

情報源：

実効再生産数 https://toyokeizai.net/sp/visual/tko/covid19/

感染者数 https://www.nikkei.com/article/DGXMZO55811680Z10C20A2I00000/

https://www.nikkei.com/article/DGXMZO55811680Z10C20A2I00000/


私見での週間感染倍率の色分けの定義：

感染拡大中（週間倍率：１．６以上）

感染警戒中（週間倍率：１．２～１．５）

感染収束待機中（週間倍率：１．１）

「週間倍率１．０１５～１．０４９」なら感染終息準備中

「週間倍率１．０１４以下」ならほとんど感染終息

終息傾向 拡大傾向

危険 大感染

ほぼ安心

まだまだ 拡大傾向

もう一息 増加傾向

そろそろ あら？


